—1—

河财政人〔2013〕33 号

河南财经政法大学

关于印发新进人员试用期满考核办法的通知

学校各部门：

《河南财经政法大学新进人员试用期满考核办法》已经校长

办公会研究通过，现予印发，请遵照执行。

河南财经政法大学

2013 年 5 月 13 日

—2—

河南财经政法大学

新进人员试用期满考核办法

为加强教师和管理队伍建设， 正确评价新进教职工的工作表

现与业绩，建立以岗位职责为基础的激励和约束机制，充分调动

新进教职工爱岗敬业、开拓进取的积极性和创造性，并为新进教

职工的聘任、晋升、奖惩以及调整工资待遇提供客观依据，制定

本办法。

一、考核范围与考核期

考核范围主要指每年新进人员(包括毕业生、调入人员)。考

核期是指新进人员的试用期（一般为一年）。

二、考核原则

1.充分体现教职工工作的特点， 如实反映教职工履行岗位职

责的全貌，注重实绩。

2.客观，公正，公开，实事求是。

3.激励教职工不断提高自身的政治思想和业务素质， 自觉全

面履行岗位职责。

4.激励教职工开拓进取，勇于创新，优势互补，团结协作，

争创一流业绩。

三、考核内容

1.教师的考核。 以相应的教师岗位职责为依据， 考核其师德、

教风和工作业绩，着重考核其工作质量和工作态度。

—3—

（1）师德、教风的考核。主要从遵纪守法、敬业进取、教

书育人、职业道德、团结协作等方面进行综合考评。

（2）工作业绩的考核。主要从完成教学、科研和学科建设

等方面工作任务数量和质量，采取定性与定量考核相结合的方

法，做出实事求是的评价。

2.职工的考核。以相应的岗位职责为依据，着重考核其思想

表现、工作态度、工作业绩等。

四、考核方法

教职工工作业绩考核， 由各部门根据有关的职务职责的基本

要求，结合本部门特点和工作安排，制定考核实施细则，组织实

施，并报学校人事处备案。

五、考核标准

教职工考核应根据本人在考核期内的师德、教风、服务、工

作业绩的不同，确定考核期满是否合格。

出现下列情况之一者，应确定为考核不合格：

1.所在单位民主评议合格率达不到 2/3，或教学督导组、同

行评价不合格，或学生评价达不到 60 分；

2.师德、教风差，教学效果差，不能适应教学、管理工作，

或工作业绩不合格；

3.弄虚作假，谎报成果或剽窃他人成果；

4.出现严重教学事故或其他责任事故；

—4—

5.受到学校行政记大过及以上处分或党内严重警告及以上

处分；

6.考核期内累计旷工 5 天以上或出现其他严重违反学校规

定的行为。

六、考核结果的使用

1.考核合格者，享受国家及学校规定的相应待遇。

2.考核不合格者， 停止现岗位职务， 按照有关规定予以辞退。

3.考核结果归入本人档案。

七、考核的组织领导

1.新进教职工的考核工作在校党委和行政的领导下进行。 人

事处负责全体新进教职工考核的日常事务管理和服务工作。

2.新进人员考核工作是对新进人员履职情况的全面检验， 各

部门务必高度重视，精心组织，合理安排，严格考核，确保质量，

按时完成。各部门成立由部门党政主要负责人组成的考核小组，

负责本部门教职工考核的领导和组织实施工作。

八、考核的工作程序

考核工作按自下而上的办法进行，一般程序如下：

1.个人总结：个人根据考核内容和考核要求进行全面总结，

写出书面自我鉴定意见，填写有关考核材料。

2.民主评议： 在本部门汇报交流， 进行民主评议， 经测评后，

提出考核初步意见。

—5—

3.组织考核： 各部门考核领导小组主要根据考核期内思想政

治表现、工作态度、教学评价结果、工作业绩、初步考核意见等，

广泛听取群众意见后，确定被考核者的鉴定、考核意见。

4.将考核结果汇总报学校人事处备案。

九、本办法由学校人事处负责解释。

十、本办法自公布之日起施行。

—6—

———————————————————————————————
河南财经政法大学校长办公室 2013 年 5 月 13 日印发

———————————————————————————————

	河南财经政法大学
	关于印发新进人员试用期满考核办法的通知
	河南财经政法大学
	新进人员试用期满考核办法